
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

-- 	 Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.582 

Aprova alteração curricular para o Curso de 
Letras. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, considerando a delegação deste Conselho à Pró-Reitoria de Graduação, 
conforme a Resolução CEPE n°4.076, aprovada na reunião do dia 30 de junho de 2010, 

Considerando a proposta do Colegiado do Curso de Letras, encaminhada 
pelo OF.COLET/ICHS N° 010/2011, de 08 de setembro de 2011, 

RESOLVE: 

Art. 1° Excluir, para o Currículo 3, a equivalência entre as disciplinas 
optativas Teoria da Literatura 3 (LET878) e Crítica Literária (LET452). 

Art. 2 1  Esta alteração não implica acréscimo de encargo didático e de 
docente. 

Art. 30  Esta Resolução entrará em vigor a partir do 2 0  semestre letivo de 
2011. 

Ouro Preto, em 13 de outubro de 2011. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N'  '- 
flATA O4IJJjjJ 

Prof. Antenor Rodrigues Barbosa Júnior 
Presidente em exercício 

	

tr,rv ru 	!°BO1!T 

	

r'uDLILIrL'LJ " 	T'MINISTRA11VO 

04 N2  ;. -036 

Rua Diogo de Vasconcelos. 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: socreítoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


